[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«26» декабря 2023 г.
	№ 731-40

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров), выполнением работ, оказанием услуг в 2023 - 2025 годах»
В целях уточнения приложения № 1 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 20.10.2022 № 465-28 «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров), выполнением работ, оказанием услуг в 2023 - 2025 годах», в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, полномочиями органов местного самоуправления Северо-Енисейского района по решению вопросов, отнесенных к ведению Северо-Енисейского района, руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 20 октября 2022 года № 465-28 «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров), выполнением работ, оказанием услуг в 2023 - 2025 годах» (действующее в редакции решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 19.12.2022 № 523-30, от 17.08.2023 № 638-38, от 10.11.2023 № 678-39, от 23.11.2023 № 707-39, 07.12.2023 № 715-40) (далее - решение) следующие изменения:

1) в приложении № 1 к решению, именуемом «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района для организации в границах населенных пунктов Северо-Енисейского района электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, организации в границах муниципального района электроснабжения населения

в 2023 - 2025 годах» (далее – приложение 1):

а) абзац второй пункта 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«в 2023 году в размере 674 015 287,40 рублей;»;

б) абзац второй пункта 4 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«в 2023 году в размере 6 896 211,52 рублей;»;

в) абзац второй пункта 5 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«в 2023 году в размере 12 452 369,46 рублей;»;

г) абзац второй пункта 6 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«в 2023 году в размере 10 132 352,76 рублей;»;

2) в приложении № 2 к решению, именуемом «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района для организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения, содержание на территории Северо-Енисейского района межпоселенческих мест захоронения в 2023 - 2025 годах
» (далее – приложение 2):

а) абзац второй пункта 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«в 2023 году в размере 500 517,76 рублей;»;

3) в приложении № 3 к решению, именуемом «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района для создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах населенных пунктов района, организации транспортного обслуживания населения между населенными пунктами района в границах Северо-Енисейского района в 2023 - 2025 годах» (далее – приложение 3):

а) абзац второй пункта 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:

«в 2023 году в размере 40 169 454,13 рублей;»;

4) в приложении № 4 к решению, именуемом «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района для организации благоустройства территории населенных пунктов Северо-Енисейского района (в соответствии с утвержденными Правилами благоустройства территории населенных пунктов Северо-Енисейского района, утвержденными решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 31.03.2017 № 264-21» (далее – приложение 4):

а) табличную часть пункта 1 приложения 4 изложить в новой редакции:
(в рублях)
	№ п/п
	Наименование населенных пунктов Северо-Енисейского района, по которым предоставляется субсидия
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	1
	Размер субсидии всего/в том числе

	10 563 847,17

	9 979 276,00

	9 979 276,00

	1.1
	Освещение улиц, всего/ в том числе
	3 793 764,93
	3 207 371,00
	3 207 371,00

	1.1.1
	гп Северо-Енисейский
	2 322 040,77
	1 939 339,00
	1 939 339,00

	1.1.2
	п. Тея
	490 204,76
	305 016,00
	305 016,00

	1.1.3
	п. Новая Калами
	213 047,95
	273 335,00
	273 335,00

	1.1.4

	п. Енашимо
	62 753,87
	38 728,00
	38 728,00

	1.1.5
	п. Вангаш
	94 418,65
	45 556,00
	45 556,00

	1.1.6
	п. Новоерудинский

	21 508,42
	13 679,00
	13 679,00

	1.1.7
	п. Вельмо
	471 031,87
	455 052,00
	455 052,00

	1.1.8
	п. Брянка
	118 758,64
	136 666,00
	136 666,00

	1.2
	Освещение электрических часов гп Северо-Енисейский
	1 994,14
	6 000,00
	6 000,00

	1.3
	Организация праздничной иллюминации, всего/ в том числе
	315 235,00
	315 235,00
	315 235,00

	1.3.1
	гп Северо-Енисейский

	227 072,00
	227 072,00
	227 072,00

	1.3.2
	п. Тея
	1 447,00
	1 447,00
	1 447,00

	1.3.3
	п. Новая Калами
	12 502,00
	12 502,00
	12 502,00

	1.3.4
	п.Новоерудинский
	5 001,00
	5 001,00
	5 001,00

	1.3.5
	п.Енашимо
	5 001,00
	5 001,00
	5 001,00

	1.3.6
	п. Вангаш
	5 001,00
	5 001,00
	5 001,00

	1.3.7
	п. Брянка
	7 501,00
	7 501,00
	7 501,00

	1.3.8
	п. Вельмо
	51 710,00
	51 710,0
	51 710,0

	1.4
	Выполнение электромонтажных работ, всего/ в том числе
	6 452 853,10
	6 450 670,00
	6 450 670,00

	1.4.1
	гп Северо-Енисейский
	3 421 341,53
	3 421 342,0
	3 421 342,0

	1.4.2
	п. Тея
	1 625 241,87
	1 516 996,00
	1 516 996,00

	1.4.3
	п. Вангаш
	268 640,94
	268 642,00
	268 642,00

	1.4.4
	п. Новая Калами
	457 166,96
	457 168,00
	457 168,00

	1.4.5
	п. Брянка
	303 923,62
	303 924,00
	303 924,00

	1.4.6
	п. Вельмо
	251 012,90
	251 014,00
	251 014,00

	1.4.7
	п. Енашимо
	78 668,64
	78 900,00
	78 900,00

	1.4.8
	п. Новоерудинский
	46 856,64
	44 438,00
	44 438,00

5) в приложении № 5 к решению, именуемом «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района по созданию условий для обеспечения жителей населенных пунктов Северо-Енисейского района услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания в 2023– 2025годах» (далее – приложение 5):

а) табличную часть пункта 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:

(в рублях)
	№ п/п
	Наименование населенных пунктов Северо-Енисейского района, по которым предоставляется субсидия
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	1
	п. Вангаш
	1 102 953,63
	1 033 582,00
	1 033 582,00

	2
	п. Енашимо
	1 489 626,09
	1 490 868,00
	1 490 868,00

	3
	п. Новая Калами
	1 505 744,63
	1 493 480,00
	1 493 480,00

	4
	п. Тея
	2 373 802,38
	1 928 248,00
	1 928 248,00

	5
	гп Северо-Енисейский
	4 480 968,27
	5 006 917,00
	5 006 917,00

	Всего размер субсидии по населенным пунктам Северо-Енисейского района
	10 953 095,00
	10 953 095,00
	10 953 095,00

6) в приложении № 6 к решению, именуемом «Решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о предоставлении субсидий из бюджета Северо-Енисейского района, признанные утратившими силу с 01.01.2023 года» (далее – приложение 6):

а) дополнить пункт 1 приложения 6 подпунктами 9), 10), 11) следующего содержания:
«9) решение от 20.10.2022 № 464-28 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров), выполнением работ, оказанием услуг в 2022 - 2024годах»;
10) решение от 06.12.2022 № 508-30 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров), выполнением работ, оказанием услуг в 2022 - 2024годах»;
11) решение от 26.12.2022 № 538-30 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров), выполнением работ, оказанием услуг в 2022 - 2024годах»».
2. Учесть настоящее решение в решении Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Заместитель председателя
Северо-Енисейского районного
Совета депутатов

_______________ Л.В Мельникова
«26» декабря 2023 года

	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района, заместитель главы района по социальным вопросам
_________________Е. А.Михалева
«26» декабря 2023 года